377 Tarn6w. 
378Cz~stochowa. 
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cento talleri, per il pagamento de quali haveva mandato a fare un'essecuzio
ne militare al Presidente della Città, la quale, colla partenza di quelli, è in
tieramente evacuata di Sassoni. I quali però hanno assicurato di ritornarvi 
fra poche settimane. 

Si ode che il Czar giungesse li 8 dello spirante a Zulkiew, dove concorro
no molti Nobili Polacchi per riverirlo, e sono da [80v] esso ricevuti e trattati 
con molta affabilità, anzi, che diede loro un lauto desinare. Doppo di lui sono 
arrivati in quel luogo 10 milla uomini, tanto d'Infanteria che Cavalleria, del
le sue Truppe, le quali sono in ottimo stato. 

Sono diversi i discorsi che si fanno intorno al prossimo Congresso, tutta
via la voce commune è, che di là sarà inviata al Re Augusto un'Ambasciata 
per sapere i suoi veri sentimenti intorno alla renunzia della Corona e dei 
Trattati conchiusi e che sarà invitato di ritornare nel Regno. Ed altresì si 
parlarà di una terza elettione, alla quale sembra che il Czar inclini. 

Si ha che i Prencipi Giacomo e Costantino Sobiescki siino passati alla 
loro solita residenza di Olau379 e che i Suedesi si fermaranno ancora per 
qualche mese in Sassonia, dove continuano a riscuotere grosse contribuzioni 
ed arrollare genti per il rinforzo delle loro truppe. 

Scrivono di Varsavia che erano ivi arrivate le truppe della Divisione del 
Sig. Oberniaao, le quali chiedevano dalla Città 4 mila talleri e che per obli
garla allo sborso tenevano chiuse le porte di essa. 

Iulius Piazza 
Bartholomaeo Tarlo, 
superiori Domus Varsaviensis 
CongregationisMissionis 

N.164. 

Opaviae, 31 I 1707. 

Concedit ei et sacerdotibus ei subiectis licentiam ab haeresi et (tempore 
missionum) a casibus Sanctae Sedi reseruatis absoluendi, necnon benedicendi 
paramenta ecclesiastica, dispensandi super esu carnium ac legendi libros pro
hibitos, aliquibus exceptis. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 7r-v. 

379 Olavia . 
380 Scii. deformatum ex Polonico: Obofny (castrametator); Georgius Alexander Lubomirski (ca. 

1660-1735), ab a. 1703 castrametator regni Poloniae. 
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Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Adm. Rev.do D.no Bartholo
maeo Tarlo, Superiori Domus V arsaviensis Congregationis Missionis, Prae
posito Sanctae Crucis3s1, salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter ad ani
marum salutem procurandam quoscunque haereticos redeuntes et paeniten
tes absolvendi et recipiendi licentiam tibi aliisque sacerdotibus Domus tuae 
benigne concedere dignaremur. Nos igitur, quibus inprimis cordi est, ut om
nis haeretica pravitas e mentibus hominum tollatur ovesque aberrantes ad 
Caulam Dominici Gregis sedulo adducantur et cunctorum Christi Fidelium 
saluti provide consulatur, quique summopere cupimus, ut Sancta et Ortho
doxa Fides ubique floreat et augeatur, auctoritate Apostolica, qua hac in 
parte fungimur, tenore praesentium tibi aliisque Sacerdotibus praedictis, 
tibi tamen subiectis, de quorum pietate, doctrina, morum integritate et 
Catholicae Religionis zelo plurimum in Domino confidimus, ut omnes et sin
gulos utriusque sexus, tam laicos quam clericos, saeculares et cuiusvis ordi
nis regulares, haereticos, schismaticos et a fide catholica aberrantes, atque 
alios, occasione fautionis et de(ensionis haereticorum et retentionis libro
rum haereticorum et prohibitorum, eosque legentes, censuris huiusmodi in
nodatos, non autem in huiusmodi errores relapsos, aut in iudicio delatos vel 
condemnatos nec eos, qui sunt ex partibus, in quibus viget Sanctae lnquisi
tionis Officium, paenitentes quidem, ad vos sponte venientes et a supra
scriptis excessibus absolvi humiliter petentes, ab excommunicationis, sus
pensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis et censuris, quas 
propter haereses et schisma ac errores huiusmodi quomodolibet incurrerint, 
dummodo corde sincero et fide non ficta schisma et errores huiusmodi in Sa
cramentali Confessione verbo detestati fuerint, anathematizaverint, abiu
raverint, atque praestito per ipsos iuramento, quod talia deinceps non com
mittent, nec committentibus aut ipsis adhaerentibus auxilium, favorem vel 
consilium praestabunt, iniuncta eis et omnium cuilibet, pro modo culpae, 
paenitentia salutari et aliis iniungendis, in foro conscientiae tantum, citra 
tamen ullam habilitationem vel dispensationem a suprascriptis excessibus, 
tibi insuper, Praeposito praedicto, et Sacerdotibus tibi subditis, existenti
bus actu in missionibus, ut etiam a casibus Sanctae Sedi Apostolicae reser
vatis, etiam illis, qui in Bulla Coenae Domini continentur, absolvere et in 
gremium Sanctae Matris Ecclesiae libere et licite recipere ac reconciliare 
possitis et valeatis, dummodo ad confessiones audiendas ab Ordinario Loci 
fueritis approbati, licentiam et facultatem concedimus. Non obstantibus 
etc. 

[7v] Concedimus praeterea ti bi, Praeposito praedicto, facultatem bene
dicendi paramenta ecclesiastica aliaque utensilia, ad Sacrificium Missae 
necessaria, pro Ecclesia et Cappellis tibi subiectis, ubi non intervenit 
Sancta Unctio; dispensandi super esu carnium, ovorum et lacticiniorum, in 

381 Bartholomaeus Tarlo (1656-1715), sodalis Congregationis Missionis, annis 1685-1710 paro
chus et superiordom us Sanctae Crucis Varsaviae, postea episcopus Posnaniensis. 
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locis et persorùs tantum, in quibus habes iurisdictionem ordinariam, de con
silio tamen utriusque medici, tam spiritualis quam corporalis; professori
bus tuis aliisque tibi subditis, quos iudicaveris aptos, legendi libros haereti
corum, seu quomodolibet prohibitos, ad effectum errores redarguendi et hae
reses oppungnandi (exceptis operibus Caroli Molinei, Nicolai Macchiavelli, 
ac libris de Astrologia Iudiciaria, principaliter aut incidenter vel quomodoli
bet de ea tractantibus)382, ita tamen, ut eosdem libros ex Nunciaturae Nos
trae Provinciis non efferant. Praesentibus quoad omnes et singulas faculta
tes praedictas ad tempus Legatiorùs Nostrae duntaxat valituris. In quorum 
fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 31 Mensis Ianuarii Anno Domirù 
1707. 

(Locus + Sigilii) 

Iulius Piazza 
Ioanni Georgio Kunigh, 
vicario in spiritualibus 
et officiali generali V armiensi 

l[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

Io[annes] Baptista de Nobilibus 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczyfl.ski 
Cancellarius 

N.l65. 

Opaviae, 31 I 1707. 

Committit ei, ut dispenset gratis cum pauperibus Petro Kuhn et Anna God
schalkin ab impedimento tertii gradus consanguinitatis ad contrahendum 
matrimonium, eo quod ex familiari atque diuturna secum conversatione su
spicio inter homines orta si t de e o rum incontinentia [. .. ] quod oh praemissa 
dieta Anna diffamata taliter existens, forsan innupta remaneret, si matri
morùum inter ipsam et Petrum praedictum non contraheretur. 

Reg.: AV, Arch .Nunz.Vars. 182 f. 7v-8r. 

382 De licentia legendi libros prohibitos, cfr. Wojtyska, ANP 1: Appendices, N. 14, p. 376. 
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Iulius Piazza 
Constantino Szaniawski, 
episcopo Vladislaviensi 

N.l66. 

Opaviae, 2 II 1707. 

Transmittit IJullam summi pontificis de pace Europae imploranda et spe
rat fideles ex ea spiritualem utilitatem hausuros esse. 

Or.: Krak6w, BCz, ms. 451/IV p. 55. 

Ill.me et Rev.me Domine, Patrone Observatissime. 

Ex alligata Bulla, qua ad pacem Europae, cruentissimis bellis iam fere 
attritae, ab inexhausta Supremi Numinis misericordia implorandam, rese
ratis Ecclesiae thesauris, digna, quo fulget munere, sollicitudine Summus 
Pontifex fideles omnes hortatur383, lll.ma et Rev.ma Dominatio V.ra digno
scet quid factu opus sit. Eoque magis idipsum sibi pergratum accidet, quod 
inter afflictas Europae Provincias Poloniae Regnum intestinis malis ac si
multatibus pene obrutum tanti boni indigere perspicuum sit. Quare, pro sua 
in Patriam Populosque concreditos charitate, eam operam navet Ill.ma et 
Rev. ma Dominatio V.ra, ut fideles quique, peculiaris huius beneficii partici
pes facti, ulteriora impendentium malorum flagella, precibus ad Deum 
fusis, opportune antevertant. Et Ill.mae ac Rev.mae Dominationi V.rae 
foelicissima quaeque apprecans maneo. Oppaviae, 2 Februarii 1707. 

Ill.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae 

(a·Devotissimus etc. 
I[ ulius] Archiepiscopus N azarenus-al 

a-a) Autographum. 

383 Senno certo est de bulla2 XII 1706 edita, cfr . N. 58. 
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Iulius Piazza 
Melchiori Hieronymo Nessytko, 
curato Tarnomontano (Tarnowskie G6ry) 
in dioec. Cracoviensi 
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Opaviae, 2 II 1707. 

Concedit ei licentiam absolvendi ab haeresi et casibus reservatis, et licen
tiam legendi libros prohibitos et benedicendi paramenta ecclesiastica (in forma 
simili ac N. 164). 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 1B2 f. Br. 

N.l68. 

Iulius Piazza 
Bernardo Francisco Nieszczewski, 
dioec. Vladislaviensis 

Opaviae, 2 II 1707. 

Dispensatio se promovere faciendi extra tempora ad omnes ordines ob ne
cessitatem ecclesiae parochialis Casimiriensis (Kazimierz Wielkopolski) in 
dioecesi Vladislaviensi. 

Summarium in cancellarla confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 1B2 f. Br. 

Iulius Piazza 
Alberto Gawiilski, 

N.l69. 

decano et parocho Plesnensi (Pszczyna) 
in dioecesi Cracoviensi 

Opaviae, 2 II 1707. 

Concedit ei et eius duobus vicariis licentiam absolvendi ab haeresi et casi
bus reservatis ac benedicendi paramenta ecclesiastica (expedita in forma ut in 
N . 164). 

Reg.: AV, Arch.Nunz .Vars. 1B2 f. Bv. 
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N.170. 

Iulius Piazza 
Francisco Libowicz IUD, 
canonico Varsaviensi, praeposito Rydzynensi 

Opaviae, 4 II 1707. 

Concedit ei licentiam absolvendi ab haeresi et casibus reservatis, legendi 
libros prohibitos et benedicendi paramenta ecclesiastica (expedita in forma ut 
in N. 164).